ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

"Прохоровское   поле"

                              Деятельность Совета осуществляется

                                под духовным попечительством Святейшего

                               Патриарха Московского и всея Руси КИРИЛЛА

Исх. № ПС- 24                                                                                                                                                                       «19»  ноября  2018 г.

ПРОТОКОЛ № 25

заседания Попечительского совета

федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Государственный военно-исторический музей-заповедник

«Прохоровское поле»

п.Прохоровка                                                                                        16 ноября 2018 г.

Присутствовали:

Руководство Попечительского совета:

Рыжков Николай Иванович – Председатель Совета

Савченко Евгений Степанович – первый заместитель Председателя Совета

Члены Попечительского совета:

Кулабухов Иван Николаевич

Потрясаев Василий Николаевич

Владыка Герман

Перцев Виталий Владимирович

Курганский Сергей Иванович

Овчарова Наталья Ивановна

Словецкий Антон Казимирович

_________________________________________________________________________________________________________________________

пл. Соборная., д.4, г. Белгород, 308005, тел.: +7(4722) 32-73-01, факс: +7(4722) 32-78-21

ул. Большая Дмитровка, д. 26, г. Москва, 103426, тел.: +7 (495) 692-59-86, факс: +7 (495) 623 - 87-23

2

Отсутствуют члены Попечительского совета:

1. Владыка Иоанн – служебная командировка. Письмо прилагается.

2. Полухин Олег Николаевич – зарубежная командировка. Письмо

прилагается.

3. Авдеев Александр Алексеевич - исполняет обязанности

Чрезвычайного и Полномочного Посла Российской Федерации в Ватикане.

Письмо прилагается.

4. Гареев Махмут Ахметович – по состоянию здоровья.

5. Строев Егор Семѐнович – служебная командировка.

6. Казинцев Александр Иванович – служебная командировка. Письмо

прилагается.

7. Звягинцева Наталья Алексеевна – служебная командировка. Письмо

прилагается.

Приглашенные:

1. Закоржевский Александр Андреевич – главный федеральный

инспектор по Белгородской области.

2. Павлова Ольга Альбертовна – заместитель Губернатора

Белгородской области.

3. Лещенко Юрий Николаевич – полковник, начальник 4 научно-

исследовательского управления (экспертиз и научной информации) НИИ

(военной истории) Военной академии Генерального штаба Вооруженных Сил

Российской Федерации, кандидат исторических наук.

4. Шелепин Дмитрий Михайлович – начальник отдела музеев

Департамента музеев Министерства культуры Российской Федерации.

5. Иванов Николай Федорович – председатель правления Союза

писателей России.

6. Логвинов Александр Иванович – заместитель начальника

департамента строительства и транспорта Белгородской области.

7. Козлитина Оксана Петровна - заместитель начальника

департамента строительства и транспорта Белгородской области.

8. Короченский Александр Петрович – профессор Белгородского

государственного национального исследовательского университета, доктор

филологический наук, член Союза журналистов России.

9. Нарожняя Светлана Михайловна – доцент кафедры журналистики

Белгородского государственного национального исследовательского

университета, кандидат филологических наук.

10. Горожанкина Галина Валентиновна – начальник управления

архитектуры и градостроительства Белгородской области.

11. Глущенко Оксана Васильевна – заместитель начальника

управления культуры Белгородской области.

12. Владыка Софроний – Епископ Губкинский и Грайворонский.

13. Канищев Сергей Михайлович – глава администрации

3

муниципального района «Прохоровский район».

14. Ахтырский Александр Иванович – председатель регионального

отделения ДОСААФ России Белгородской области.

15. Золотарев Роман Александрович – директор ООО

«Белгородоблпроект».

16. Колосов Валерий Якимович – директор ООО «Парнас Плюс».

17. Сергиенко Борис Иванович – скульптор.

18. Цапков Анатолий Васильевич – помощник члена Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Н.И.Рыжкова по

работе в Белгородской области.

19. Галаев Кирилл Алексеевич – помощник члена Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации Н.И.Рыжкова по работе в

Совете Федерации.

Повестка дня:

1. Об избрании члена Попечительского совета «Прохоровское

поле».

2. Отечественная журналистика в годы Великой Отечественной

войны.

3. О создании музея «Битва за оружие Великой Победы».

4. О реконструкции автомобильной дороги Яковлево-Прохоровка.

5. О реконструкции входной группы парка «Победы» музейно-

мемориального комплекса «Прохоровское поле».

6. Разное.